PORTARIA Nº 949, DE 20 DE MAIO DE 2021.

Concede Progressão Vertical por tempo de serviço e
merecimento aos servidores que menciona e dá outras
providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado

de Mato Grosso, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei e,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 16 da Lei

Complementar nº 134/2011;
CONSIDERANDO que os Planos de Cargos, Carreiras e

Vencimentos – PCCV são instrumentos de desenvolvimento e valorização do servidor,
com vista à eficiência, a eficácia e a efetividade da gestão dos processos de serviço dos
quadros setoriais da administração;

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder Progressão Vertical por tempo de serviço e
merecimento, aos servidores vinculados ao PCCV 134/2011, abaixo mencionados:

MAT. SERVIDOR CARGO

CLASSE /
NÍVEL

ANTERIOR

CLASSE /
NÍVEL
ATUAL

35 EVALDSON DA COSTA PAES OPERADOR DE MAQUINAS I  A-06 A-07

4010 BRUNO BARBOSA RODRIGUES GUARDA MUNICIPAL DE TRANSITO C-03 C-04

4006 CEZAR AUGUSTO D ARRUDA FILHO TECNICO ADMINISTRATIVO II C-03 C-04

3993 CLAUCIR RODRIGUES TEIXEIRA ANALISTA DE ESPORTES E LAZER  B-03 B-04

3994 CLAUDECIR HILARIO DA SILVA AGENTE DE DESENV DE ESPORTES  C-03 C-04

4014 CLAUDINEIA NOGUEIRA DA SILVA PEDAGOGO SOCIAL  B-03 B-04

4027 CLEISON JUNIOR FACHIN TECNICO ADMINISTRATIVO I  B-03 B-04

4061 DAVI MONTEIRO DA SILVA MOTORISTA  C-03 C-04

4000 ALAN AZEVEDO FERNANDES EDUCADOR FISICO  C-03 C-04

4013 EDER CRUZ DE SOUZA MOTORISTA  B-03 B-04

4059 EVERSON APARECIDO REIS MOTORISTA  A-03 A-04

3992 FABIO CESAR BELTRAME AGENTE DE DESENV DE ESPORTES  B-03 B-04

4015 JULIO CESAR ALVES DE MOURA AGENTE DE DESENV DE ESPORTES  A-03 A-04

4028 MARINA COELHO ATAIDE ASSISTENTE SOCIAL 30HS  B-03 B-04

4069 MARLI ROCHA FELLIS TECNICO ADMINISTRATIVO I  C-03 C-04

4029 MILANA SILVIA HIGINO MENDES PSICOLOGO 40HS  B-03 B-04

4016 MURILO FERREIRA FLORES EDUCADOR FISICO  B-03 B-04

3990 NADIA ROBERTA MASTELLA JORNALISTA  B-03 B-04

4055 NARCIZO RIBEIRO DA COSTA OPERADOR DE MAQUINAS II  B-03 B-04

4008 OSVANIR PEREIRA DOS SANTOS MOTORISTA C-03 C-04

4005 RENATO FERREIRA SILVA ANALISTA DE ESPORTES E LAZER  B-03 B-04

4009 ROGERIO ANTUNES DE OLIVEIRA OPERADOR DE MAQUINAS I  B-03 B-04

4063 SILVIANO PRESTES DA SILVA MOTORISTA  C-03 C-04

3991 TELMA ASSIS LEMOS ANALISTA DE ESPORTES E LAZER  B-03 B-04

4034 VERONICA LEMES PINTO BERZUINI PSICOLOGO 40HS  C-03 C-04

1872 GENIVALDO FERREIRA DA SILVA MOTORISTA  C-05 C-06

6061 ANDREA LEILIANE JASCOWSKI PSICOLOGO 40HS  B-02 B-03

6059 CRISTIANE AGOSTINHO CARDOSO ASSISTENTE SOCIAL 30 HORAS  B-02 B-03

6078 DANIELE MACIEL DOS SANTOS TECNICO ADMINISTRATIVO I B-02 B-03

6060 MARCIO APARECIDO COLETTI PSICOLOGO 40HS  B-02 B-03

6076 WELLINTON PAULO DOS SANTOS SOUZA MOTORISTA  B-02 B-03

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos a 01 de maio de 2021.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 20 de maio de 2021.

            Assinado digitalmente

                                                                                                 ARI GENÉZIO LAFIN
                                                                                                     Prefeito Municipal
Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

                    Assinado digitalmente
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
          Secretário de Administração